



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **004/2024**, Processo Administrativo nº **103/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA REVERENDO CÍCERO SIQUEIRA NO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ, com recursos financeiros oriundos das Emendas Parlamentares nº 202240570002 e nº 202214050001

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA - 19.371.347/0001-79 camconstrutora@hotmail.com - (33) 3343-1220	502.721,65	434.999,00	67.722,65 Proveito (13,47%)
Totais	502.721,65	434.999,00	67.722,65 Proveito (13,47%)

Detalhes

DANIEL GUIMARÃES SATHLER na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA ANDRADE E MOZZER LTDA - CPF/CNPJ: 19.371.347/0001-79				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 03/07/2024 15:13:30		
Lote único				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	2,88	METRO QUADRADO	330,78	952,65
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				
LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	4,00	MÊS	940,28	3.761,12
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA, TIPO TRAPEZOIDAL, ESP. 0,5MM, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (300X220)CM, COM REAPROVEITAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE PONTALETE E FIXAÇÃO	331,00	METRO QUADRADO	63,80	21.117,80
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	29,10	METRO QUADRADO	23,80	692,58
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	29,10	METRO QUADRADO	25,50	742,05
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	5,45	METRO CÚBICO	160,00	872,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	1,54	METRO CÚBICO	260,00	400,40
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE SOLEIRA DE MÁRMORE OU GRANITO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	206,48	METRO	9,20	1.899,62
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	27,87	METRO CÚBICO	110,00	3.065,70
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	183,14	METRO CÚBICO	42,10	7.710,19
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
CORTE DE ÁRVORE COM MOTOSSERRA, DIÂMETRO DO TRONCO ACIMA DE TRINTA (30) CENTÍMETROS ATÉ CINQUENTA (50) CENTÍMETROS, EXCLUSIVE DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO	5,00	UNIDADE	96,50	482,50
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
CORTE DE ÁRVORE COM MOTOSSERRA, DIÂMETRO DO TRONCO DE QUINZE (15) CENTÍMETROS ATÉ TRINTA (30) CENTÍMETROS, EXCLUSIVE DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO	5,00	UNIDADE	57,90	289,50
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO DE REMANESCENTE ARBÓREO, INCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	10,00	UNIDADE	490,00	4.900,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES OU SIMILAR DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023.	80,07	METRO CÚBICO	116,20	9.304,13
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	59,76	METRO QUADRADO	25,50	1.523,88
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	59,76	METRO QUADRADO	23,80	1.422,29
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	6,00	UNIDADE	45,40	272,40
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE METAIS COMUNS E ACABAMENTOS (TORNEIRA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, SIFÃO, ENGATE FLEXÍVEL, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	4,00	UNIDADE	6,80	27,20
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
REMOÇÃO MANUAL DE DIVISÓRIA EM PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, MARMORITE, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE RASGO EM ALVENARIA, REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	5,40	METRO QUADRADO	47,30	255,42
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	49,80	METRO QUADRADO	21,80	1.085,64
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	16,60	METRO QUADRADO	230,75	3.830,45
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	16,00	METRO QUADRADO	55,30	884,80
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	59,25	QUILOGRAMA	10,65	631,01
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	19,11	QUILOGRAMA	17,70	338,25
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	1,20	METRO CÚBICO	543,54	652,25
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL.	6,75	METRO CÚBICO	71,80	484,65
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLÍDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	15,00	METRO QUADRADO	143,40	2.151,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	8,00	METRO QUADRADO	35,55	284,40
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	12,80	METRO QUADRADO	12,50	160,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
COBERTURA EM CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 10mm	15,00	METRO QUADRADO	102,20	1.533,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA RAMPA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO RAMPA DO PRÉDIO ESCOLAR, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS.	15,00	METRO QUADRADO	879,30	13.189,50
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	8,01	METRO QUADRADO	55,35	443,35
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	70,82	QUILOGRAMA	10,75	761,32
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		
ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	20,28	QUILOGRAMA	20,00	405,60
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	1,19	METRO CÚBICO	543,60	646,88
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL.	1,80	METRO CÚBICO	71,90	129,42
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	27,00	METRO QUADRADO	52,10	1.406,70
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	54,00	METRO QUADRADO	9,90	534,60
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5M M, COM TALISCAS. AF_03/2024.	54,00	METRO QUADRADO	33,60	1.814,40
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE EXTERNO (ANTIDERRAPANTE), PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	25,60	METRO QUADRADO	73,40	1.879,04
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	76,80	METRO QUADRADO	78,70	6.044,16
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024.	27,00	METRO QUADRADO	5,40	145,80
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DE MÃOS. AF_04/2023	67,50	METRO QUADRADO	9,30	627,75
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO FRANCESA, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE/ TÉRMICA	24,75	METRO QUADRADO	99,70	2.467,58
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU	24,75	METRO QUADRADO	159,60	3.950,10
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	4,00	UNIDADE	561,80	2.247,20
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
MICTÓRIO COLETIVO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AISI 304, CHAPA 22, COM DESENVOLVIMENTO DE 1 METRO, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL NA COR CROMADA, SIFÃO DE METAL TIPO COPO NA COR CROMADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	UNIDADE	1.088,00	1.088,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM CONSOLE DE METALON (50X30)MM, EXCLUSIVE RODABANCA/FRONTÃO, TESTEIRA/FAIXA, FURO EM BANCADA, CUBA METÁLICA, VÁLVULA, SIFÃO, TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	1,80	METRO QUADRADO	414,00	745,20
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FERRAGENS EM LATÃO CROMADO E ACESSÓRIOS	5,40	METRO QUADRADO	740,70	3.999,78
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
FOLHA DE PORTA EM MADEIRA, DIMENSÃO (90X210)CM, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE MARCO, FERRAGENS E PINTURA/VERNIZ	2,00	UNIDADE	427,50	855,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
PORTA PALHETADA EM ALUMÍNIO, COM TRAVA LIVRE/OCUPADO, LINHA 25, DIMENSÕES 0,70 X 1,60 M, COMPLETA.	3,00	UNIDADE	512,00	1.536,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
PORTA PALHETADA EM ALUMÍNIO, COM TRAVA LIVRE/OCUPADO, LINHA 25, DIMENSÕES 0,90 X 1,60 M, COMPLETA.	1,00	UNIDADE	528,00	528,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	4,00	UNIDADE	366,00	1.464,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA , INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	4,00	UNIDADE	141,90	567,60
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO FRANCESA, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE/ TÉRMICA	33,84	METRO QUADRADO	99,70	3.373,85
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	
ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU	33,84	METRO QUADRADO	159,55	5.399,17
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DE MÃOS. AF_04/2023	170,40	METRO QUADRADO	9,30	1.584,72
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022.	1.059,84	METRO QUADRADO	74,10	78.534,14
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO LAVADO TIPO FULGET, COR NATURAL, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSO JUNTA PLÁSTICA	1.059,84	METRO QUADRADO	113,10	119.867,90
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022.	274,72	METRO QUADRADO	82,10	22.554,51
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, DIRECIONAL, ESP. 5MM, COLORIDA, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	41,37	METRO QUADRADO	284,25	11.759,42
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	207,82	METRO QUADRADO	56,15	11.669,09
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
POSTE TELEFÔNICO RETO, H = 9,00 M EM AÇO GALVANIZADO , (LIVRE)	3,00	UNIDADE	5.218,55	15.655,65
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	6,00	UNIDADE	541,50	3.249,00
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	6,00	UNIDADE	154,90	929,40
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	1,00	UNIDADE	225,20	225,20
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C2, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATÉ 23KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	1,00	UNIDADE	3.792,70	3.792,70
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		
LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	68,00	UNIDADE	153,60	10.444,80
Marca: MARCA PRÓPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM ² (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	12,00	UNIDADE	308,10	3.697,20
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-2, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, EXCLUSIVE FIXAÇÃO EM PISO	25,00	UNIDADE	225,20	5.630,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021.	3,00	UNIDADE	1.424,40	4.273,20
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE AF_11/2021.	22,72	METRO QUADRADO	386,95	8.791,50
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
COBERTURA EM CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR 10 MM	22,72	METRO QUADRADO	102,20	2.321,98
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				
BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	1.620,39	UNIDADE	1,26	2.041,69
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:				

Alto Jequitibá, 03 de Julho de 2024.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER